Si quis autem hoc atemptare636 presumpserit, indignationem Omnipotentis 
Dei et Beatorum Petri et Pauli apostolorum Eius se nouerit incursurum.

Datum Veruli, II Kalendas Julii. (sine Era)

Nº 96

1172-05-20. Zan...
folios 44r-v.

Carta –“cum omnibus Ecclesiis”– del Cardenal y Legado Apostólico Jacinto, 
confirmandole al Obispo Juan las posesiones de la Iglesia Lucense. 

B. ahN, “Tumbo Viejo” de lugo: “XIII Kalendas Iunii. Indictione. Incarnationis 
Dominice anno · Mº· cº· lXX·IIº· , Pontificatus uero Domini alexandri Pape · III· 
anno XIII·”.

“Carta Iacinti637 
Apostolice Sedis Legati 

de confirmatione possessionum Lucensis Ecclesie”

Iacinctus –Dei gratia– Sancte romane Ecclesie Diaconus cardinalis, 
apostolice Sedis legatus-

Venerabili in christo fratri Iohanni –Eadem gratia– lucensi Episcopo
Eiusque Successoribus canonice Substituendis: 

In Perpetuum.

cum omnibus Ecclesiis et Personis Ecclesiasticis debitores ex apostolice 
Sedis auctoritate ac beneuolentia existamus, illis tamen atencius638 prouidere Nos 
conuenit et eas –a prauorum hominum incursibus defensando– amori639 debemus 
caritate diligere quas in romane Ecclesie deuocione feruentes et in opere per-
pendimus efficaces.

Ea propter –frater Episcope– Tuis iustis postulationibus clementer annuimus 
et Ecclesiam Beate Marie lucensem, cui –Deo propicio–640 preesse dignosceris, 
Nostri priuilegii auctoritate communimus, statuentes ut quascumque possessio-
nes, quecumque predia seu quecumque bona eadem Ecclesia in presentiarum 
iuste et canonice possidet aut in futurum concessione Pontificum, largitione re-
gum uel Principum, oblatione fidelium seu aliis iustis modis –Deo propicio– po-

636 correcto: attentare / attemptare.
637 correcto: Hyacinthus/Hyacinthi.
638 correcto: attentius/ attencius.
639 correcto: amoris.
640 correcto: propitio.
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terit adipisci: firma Tibi Tuisque Successoribus et parte eidem Ecclesie641 et illibata 
permaneant. 

Mansuro itaque postea in perpetuum decreto confirmamus Tibi et Succes-
soribus Tuis a642 Ecclesie Tue Ecclesiam de Vaer cum omnibus possessionibus 
suis et parochianis cum familia et uoce regali et cum omnibus que ad ius re-
gium ibi spectarit, quomodo diuiditur cum aliis Ecclesiis circumiacentibus sicut 
continetur in priuilegio donationis qui in presentia Nostra inde fecit Illustrissimus 
rex ferdinandus. confirmamus etiam Tibi 643 Ecclesie Tue in perpetuum amplia-
tionem terminorum cauti ciuitatis lucensis, quod cautum predictus rex de nouo 
amplificauit per Pedem Bouis et per Petram de fosso et per Montem cyro et per 
Mamoam que est inter Serenes et Uillar fao et iuxta Uillam de francelos et per 
cereisal de Berredo et sicut continuatuatur644 cum antiquo cauto cum omnibus 
intra hunc terminum continentis645 que ad ius regium spectant uel spectare uide-
bantur –videlicet– amenedam cum omnibus ibi habitantibus et omnibus direc-
turis suis, et Uilar Moreli similiter cum familia sua et ceteris ad se pertinentibus 
et cum omnibus degentibus apud Uillar frio, Ecclesiamque Sancti Saluatoris de 
lama Tibi et Ecclesie Tue confirmamus.